
СТАТУС ДОКУМЕНТУ 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

13.03.2025               м. Київ    № 261 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

18 березня 2025 року за № 430/43836 

 

Про внесення змін до рішення 

виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних 

осіб від 20 лютого 2025 року 

№ 181 

 

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 

1992 року № 731, виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

вирішила: 
 

1. У пункті 3 рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 20 лютого 2025 року № 181 «Про затвердження Змін до 

Положення про порядок відшкодування Фондом гарантування вкладів фізичних 

осіб коштів за вкладами», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

11 березня 2025 року за № 381/43787, слова “мережі Інтернет” замінити словами 

“мережі «Інтернет»”. 

 

2. Внести до Змін до Положення про порядок відшкодування Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб коштів за вкладами, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

від 09 серпня 2012 року № 14, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

07 вересня 2012 року за № 1548/21860 (у редакції рішення виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 26 травня 2016 року № 823), 

затверджених рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 20 лютого 2025 року № 181, зареєстрованих у Міністерстві 

юстиції України 11 березня 2025 року за № 381/43787, такі зміни: 

https://www.reestrnpa.gov.ua/REESTR/RNAweb.nsf/wpage/doc_card?OpenDocument&ID=15FE5080D4B7DAC9C2258C53004FEC77


2 

 

 

1) у пункті 1: 

в абзаці першому підпункту 1 слова та цифру «доповнити пункт 2» 

виключити, після цифри «7» доповнити словами та цифрою «пункту 2 

доповнити»; 

в абзаці другому підпункту 2 слова «свідоцтвом опікуна», «майном особи», 

«або зникла» замінити словами «свідоцтвом про призначення опікуна», «майном 

фізичної особи», «або особи, зниклої» відповідно; 

 

2) у пункті 2: 

в абзаці третьому підпункту 2 слова «трьома новими абзацами» замінити 

словами «абзацами другим – четвертим»; 

в абзаці першому підпункту 4 слова «цей розділ» виключити; 

у підпункті 6: 

в абзаці шостому слова «цей пункт» виключити; 

в абзаці сьомому слова «відсутніми», «свідоцтва опікуна», «майном особи», 

«або зникла» замінити словами «відсутнім», «свідоцтва про призначення 

опікуна», «майном фізичної особи», «або особи, зниклої» відповідно; 

у підпункті 7 слова «у тексті» замінити словами «в абзацах першому, 

другому, четвертому»; 

 

3) в абзаці другому підпункту 1 пункту 4 слова «свідоцтва опікуна», 

«майном особи», «або зникла» замінити словами «свідоцтва про призначення 

опікуна», «майном фізичної особи», «або особи, зниклої» відповідно; 

 

4) у підпункті 1 пункту 5: 

в абзаці першому слова та цифру «доповнити пункт 4» виключити, після 

слова «першого» доповнити словами та цифрою «пункту 4 доповнити»; 

в абзаці другому слова «відсутніми», «свідоцтва опікуна», «майном особи», 

«або зникла» замінити словами «відсутнім», «свідоцтва про призначення 

опікуна», «майном фізичної особи», «або особи, зниклої» відповідно. 

 

3. Відділу методології та стратегічного планування разом з департаментом 

правового забезпечення забезпечити подання цього рішення до Міністерства 

юстиції України для державної реєстрації. 

 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб у мережі «Інтернет» після його державної 

реєстрації. 

 

5. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування.  

 



3 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора-розпорядника Оленчика А. Я. 

 

 

Директор-розпорядник Ольга БІЛАЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             Протокол засідання виконавчої дирекції  

                               Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

Інд.57                    від 13 березня 2025 року № 041/25 


